



RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preço N° 025/2022

CARTA PROPOSTA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços no calçamento e pavimentação de Ruas no Município de Princesa Isabel, conforme planilhas e Convênio n° 085/2022 da Secretaria de Estado e Desenvolvimento.

PROPONENTE: RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	NOME DA RUA	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Implantação de pavimento em paralelepípedo sobre colchão de areia, na Rua Padre Querubino Fonseca Diniz, Município de Princesa Isabel, conforme planilhas.	Serv.	1.00	129.976,06	129.976,06
Total da Proposta:.....				R\$: 129.976,06	
Cento e vinte e nove mil, novecentos e setenta e seis reais e seis centavos					

PRAZO: item 5.0 do edital

PAGAMENTO: Item 18.0 do edital

VALIDADE DA PROPOSTA: Item 9.0 do edital

Princesa Isabel, 22 de julho de 2022

RF Construções Serviços EIRELI
CNPJ: 34.041.869/0001-04

Leonayon Firmino dos Santos

Representante Legal

Leonayon Firmino dos Santos

RG: 4.165.002 SDS/PB

CPF: 126.094.864-13

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB

CNPJ N.º 34.041.869/0001-04

E-MAIL: LEONAY014FIRMINO@HOTMAIL.COM; CONTATO: (83) 99895-9247




RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preço N° 025/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO BÁSICO DESONERADO

 <p>RF CONSTRUÇÕES Princesa Isabel, PB Tel: (83) 999362495 (83) 998959247</p>	<p>RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI</p> <p>CNPJ: 34.041.869/0001-04 ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB CONTATO: (83) 99895-9247, E-MAIL: N7SANTOS@GMAIL.COM</p>
--	---

TIPO DE OBRA: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA
ENDEREÇO: RUA PADRE QUERUBINO FONSECA DINIZ
MUNICÍPIO: PRINCESA ISABEL/PB

TOMADA DE PREÇO: 025/2022

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

20,00%

							129.976,06
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI (TOTAL R\$)	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 515,28
1.1	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	12,00	R\$ 27,38	R\$ 328,56
	88253	SINAPI	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		12,00	R\$ 15,56	R\$ 186,72
2			MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 30.265,57
2.1	02.000.00	DER-PB	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	1.114,04	R\$ 27,17	R\$ 30.265,57
3			PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO				R\$ 89.931,84
3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO)	M	340,44	R\$ 40,76	R\$ 13.876,33
3.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	1.114,04	R\$ 68,27	R\$ 76.055,51
4			CALÇADA				R\$ 9.263,37
4.1	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M2	16,72	R\$ 554,03	R\$ 9.263,37
VALOR TOTAL =							129.976,06
IMPORTA A PRESENTE PLANILHA EM CENTO E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS							

Adly Loendy Xavier Virgulino
 Engenheiro Civil
 CREA-PB: 161985499-6

RF Construções Serviços EIREL
 CNPJ: 34.041.869/0001-04

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB
 CNPJ N.º 34.041.869/0001-04
 E-MAIL: LEONAY014FIRMINO@HOTMAIL.COM; CONTATO: (83) 99895-9247



RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preço N° 025/2022

CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO



RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

TIPO DE OBRA: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA
 ENDEREÇO: RUA PADRE QUERUBINO FONSECA DINIZ
 MUNICÍPIO: PRINCESA ISABEL/PB

CRONOGRAMA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% ITEM	1º MES	2º MES	3º MES	4º MES	5º MES	6º MES
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	515,28	0,40%	100%					
2	MOVIMENTO DE TERRA	30.265,57	23,29%	515,28	100%				
3	PAVIMENTO	89.931,84	69,19%	30.265,57	50%	60,00%			
4	PASSEIO/CALÇADA	9.263,37	7,13%	44.965,92	44.965,92	100,00%			
					9.263,37				
VALORES TOTAIS		129.976,06	100%	75.746,77	54.229,29				
				58,28%	41,72%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
				58,28%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%

Adly Loendy Xavier Virgulino
 Engenheiro Civil
 CREA-PB: 161985499-6

RF Construções Serviços EIRELI
 CNPJ: 34.041.869/0001-04

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB
 CNPJ N.º 34.041.869/0001-04
 E-MAIL: LEONAY014FIRMINO@HOTMAIL.COM; CONTATO: (83) 99895-9247



RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preço N° 025/2022

COMPOSIÇÃO DO BDI

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BDI	
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:	
1. CUSTO DIRETO DA OBRA(CD):	
2. COMPOSIÇÃO DO CUSTO INDIRETO(CI) QUE INCIDE SOBRE OS CUSTOS DIRETOS(CD)	
DISCRIMINAÇÃO DOS CUSTOS INDIRETOS(CI)	PORCENTAGEM(%) ADOTADA
Custo de Administração Central - AC	4,01%
Custo de Margem de Incerteza do Empreendimento - MI	3,00%
Custo Financeiro - CF	1,21%
3. COMPOSIÇÃO DO CUSTO INDIRETO(CI) QUE INCIDE SOBRE O PREÇO TOTAL DA OBRA(PT)	
DISCRIMINAÇÃO DOS CUSTOS INDIRETOS(CI)	PORCENTAGEM(%) ADOTADA
Custos Tributários - total - T	5,26%
Tributários Federais	8,45%
Tributários Estaduais	0,00%
Tributários Municipais	2,50%
Margem de Contribuição Bruta(Benefício ou Lucro) - MC	4,97%
Formula do BDI	Onde: BDI: Taxa de BDI AC: Taxa de administração central MI = Taxa Margem de incerteza(risco) do CF = Taxa referente aos custos financeiros T = Taxa referente aos tributos municipais, MC = Taxa referente a margem de contribuição(lucro ou benefício)
$BDI = \{[(1+AC+MI) \times (1+CF) \times (1+MC) / [1 - (T+FE)] - 1\} \times 100$	
4. TAXA DE BDI(BDI):	20,00%
5. PREÇO TOTAL DA OBRA COM BDI(PT = CDx(1+BDI/100))	
MODALIDADE DA LICITAÇÃO:	DATA:
ORÇAMENTISTA:	DATA:
CUSTOS TRIBUTÁRIOS COM MATERIAL	
TIPO DE IMPOSTO	LUCRO PRESUMIDO(%)
PIS - Programa de Integração Social	0,70%
COFINS - Financiamento da Seguridade Social	3,00%
INSS - Previdência Social	4,50%
SUB-TOTAL	8,20%
ISS - Imposto sobre Serviço	2,50%
TOTAL	10,70%
TOTAL GERAL	10,70%

PRINCESA ISABEL-PB, 22 DE JULHO DE 2022

Adly Loendy Xavier Virgulino
Engenheiro Civil
CREA-PB: 161985499-6

RF Construções Serviços
CNPJ: 34.041.869/0001-04

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB
CNPJ N.º 34.041.869/0001-04
E-MAIL: LEONAY014FIRMINO@HOTMAIL.COM; CONTATO: (83) 99895-9247



RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preço N° 025/2022

ENCARGOS SOCIAIS

ENCARGO HORISTA

AL CONSTRUÇÕES		
ENCARGOS SOCIAIS SEM DESONERAÇÃO		
HORISTAS		
GRUPO A		VALOR
A1	INSS	0,00%
A2	SESI	1,50%
A3	SENAI	1,00%
A4	INCRA	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%
A7	Seguro Acidente do Trabalho	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A9	SECONCI	0,00%
Total do Grupo A		16,80%
GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	18,06%
B2	Feriados	4,33%
B3	Auxílio Doença	0,88%
B4	13º Salário	10,87%
B5	Licença Paternidade	0,07%
B6	Faltas Justificadas	0,72%
B7	Dias de Chuva	2,19%
B8	Auxílio Acidentes de Trabalho	0,11%
B9	Férias Gozadas	7,96%
B10	Salário Maternidade	0,03%
Total do Grupo B		45,22%
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	4,73%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,11%
C3	Férias Indenizadas	5,31%
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	3,76%
C5	Indenização Adicional	0,40%
Total do Grupo C		14,31%
GRUPO D - TAXAS DE REINCIDÊNCIAS		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,06%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,40%
Total do Grupo D		8,00%
TOTAL GERAL ENCARGOS SOCIAIS		84,33%

Adly Loendy Xavier Virgulino
Engenheiro Civil
CREA-PB 161985499-6

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB
CNPJ N.º 34.041.869/0001-04
E-MAIL: LEONAY014FIRMINO@HOTMAIL.COM; CONTATO: (83) 99895-9247

RF Construções Serviços Eireli
CNPJ 34.041.869/0001-04



RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preço N° 025/2022

ENCARGO MENSALISTA

AL CONSTRUÇÕES		
ENCARGOS SOCIAIS SEM DESONERAÇÃO		
MENSALISTA		
GRUPO A		
A1	INSS	0,00%
A2	SESI	1,50%
A3	SENAI	1,00%
A4	INCRA	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%
A6	Salário Educação	2,50%
A7	Seguro Acidente do Trabalho	3,00%
A8	FGTS	8,00%
A9	SECONCI	0,00%
Total do Grupo A		16,80%
GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	Não Incide
B2	Feridos	Não Incide
B3	Auxílio Doença	0,67%
B4	13º Salário	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,56%
B7	Dias de Chuva	Não Incide
B8	Auxílio Acidentes de Trabalho	0,08%
B9	Férias Gozadas	6,10%
B10	Salário Maternidade	0,03%
Total do Grupo B		15,83%
GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	3,63%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,09%
C3	Férias Indenizadas	4,07%
C4	Depósito Rescisão sem Justa Causa	2,88%
C5	Indenização Adicional	0,31%
Total do Grupo C		10,98%
GRUPO D - TAXAS DE REINCIDÊNCIAS		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	2,66%
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,31%
Total do Grupo C		2,97%
TOTAL GERAL ENCARGOS SOCIAIS		46,58%

Adly Loendy Xavier Virgolino
Engenheiro Civil
CREA-PB: 161985499-6

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB
CNPJ N.º 34.041.869/0001-04
E-MAIL: LEONAY014FIRMINO@HOTMAIL.COM; CONTATO: (83) 99895-9247

RF Construções Serviços EIRELI
CNPJ: 34.041.869/0001-04

(Handwritten signature)



RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preço N° 025/2022

DECLARAÇÃO

A RF Construções e serviços EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 34.041.869/0001-04, por meio do seu Representante Legal Leonayon Firmino dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 126.094.864-13, DECLARA que nos preços unitários propostos estão incluídos todas as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias à total e perfeita execução dos serviços objeto do Processo Licitatório Tomada de Preço nº 025/2022, constituindo-se, portanto, na única remuneração devida pela Contratante.

Princesa Isabel, 22 de julho de 2022.

RF Construções Serviços
CNPJ: 34.041.869/0001-04

Representante Legal

Leonayon Firmino dos Santos

RG: 4.165.002 SDS/PB

CPF: 126.094.864-13

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB

CNPJ N.º 34.041.869/0001-04

E-MAIL: LEONAY014FIRMINO@HOTMAIL.COM; CONTATO: (83) 99895-9247



RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preço N° 025/2022

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO E SERVIÇOS

COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS

RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI				
CONVÊNIO N° 085/2022				
TOMADA DE PREÇO N° 025/2022				
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO NA RUA PADRE QUERUBINO FONSECA DINIZ				
COMPOSIÇÕES UNITÁRIAS				
SERVICO	UNID	QUANT.	RS UNIT.	RS TOTAL
TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				M2
TOPOGRAFO	H	1.000	25,98	25,98
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,66	0,66
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,01	0,01
FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,06	0,06
EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,50	0,50
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TOPOGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1.000	0,17	0,17
			MATERIAL	0,66
			MÃO DE OBRA	26,72
			TOTAL S/BDI	27,38
			TOTAL C/BDI	32,86
			20,00%	
			SUBTOTAL (RS)	32,86
AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				M2
AUXILIAR DE TOPOGRAFO	H	1.000	11,67	11,67
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,66	0,66
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,01	0,01
FERRAMENTAS - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,06	0,06
EPI - FAMILIA TOPOGRAFO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,50	0,50
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA TOPOGRAFO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1.000	0,07	0,07
			MATERIAL	0,66
			MÃO DE OBRA	12,31
			TOTAL S/BDI	12,97
			TOTAL C/BDI	15,56
			20,00%	
			SUBTOTAL (RS)	15,56
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INF X BASE SUP X ALTURA), SEM FORNECIMENTO DE AREIA.				M
AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,007	81,00	0,57
MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO. PRÉ-MOLDADO. COMP 1 M. *30 X 12,15* CM (H X L1 L2)	M	1,005	19,83	19,93
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,394	17,85	7,03
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,394	14,06	5,54
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA). PREPARO MANUAL	M3	0,002	445,80	0,89
			MATERIAL	21,39
			MÃO DE OBRA	12,57
			TOTAL S/BDI	33,96
			TOTAL C/BDI	40,76
			20,00%	
			SUBTOTAL (RS)	40,76
EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, SEM FORNECIMENTO DE AREIA				M2
AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA. SEM TRANSPORTE)	M3	0,144	82,05	11,82

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB

CNPJ N.º 34.041.869/0001-04

E-MAIL: LEONAY014FIRMINO@HOTMAIL.COM; CONTATO: (83) 99895-9247

Aty Loandry Xavier Virgulino
Engenheiro Civil
CREA-PB 161985499-6

RF Construções Serviços Eireli
CNPJ: 34.041.869/0001-04

RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

PARALELEPÍPEDO GRANÍTICO OU BASALTICO PARA PAVIMENTAÇÃO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M²)	MIL	0,033	732,94	24,19
ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 - 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO AF_06/2014	CHP	0,003	131,02	0,41
ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 - 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO AF_06/2014	CHI	0,131	47,04	6,16
CALÇEITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,402	17,75	7,14
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,402	14,06	5,65
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_08/2019	M3	0,020	376,97	7,69
MATERIAL				44,10
MÃO DE OBRA				12,79
TOTAL S/BDI				56,89
TOTAL C/BDI				68,27
SUBTOTAL (R\$)				68,27

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.				M2
SARRAFO NÃO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,500	6,00	15,01
SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,000	3,73	7,45
CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,256	17,65	39,82
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,983	17,85	35,40
SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,239	14,06	59,61
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2:7:3 (CIMENTO AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M3	1,213	327,08	396,75
MATERIAL				419,20
MÃO DE OBRA				134,83
TOTAL S/BDI				554,03
TOTAL C/BDI				664,84
SUBTOTAL (R\$)				664,84

PRINCESA ISABEL, 22 DE JULHO DE 2022

Adly Loendry Xavier Virgulino
Engenheiro Civil
CREA-PB: 161985499-6

RF Construções Serviços Eireli
CNPJ: 34.041.869/0001-04

[Assinatura]

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB
CNPJ N.º 34.041.869/0001-04

RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

Tomada de Preços N° 025/2022

COMPOSIÇÕES SECUNDÁRIAS

COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS SECUNDÁRIAS				
SERVIÇO	UNID	QUANT.	RS UNIT.	RS TOTAL
SERVENTE / AJUDANTE				
SERVENTE DE OBRAS	H	1.000	9,00	9,00
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,97	0,97
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,70	0,70
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,81	0,81
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,01	0,01
FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,56	0,56
EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	1,15	1,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA SERVENTE (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1.000	0,20	0,20
VALOR TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES				4,40
VALOR DO SALÁRIO				9,00
VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA				13,40

VIGIA NOTURNO				
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,97	0,97
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,70	0,70
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,81	0,81
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,01	0,01
VIGIA NOTURNO, HORA EFETIVAMENTE TRABALHADA DE 22 H AS 5 H (COM ADICIONAL NOTURNO)	H	1.000	16,94	16,94
FERRAMENTAS - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,56	0,56
EPI - FAMÍLIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	1,15	1,15
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA VIGIA NOTURNO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1.000	0,06	0,06
VALOR TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES				4,26
VALOR DO SALÁRIO				16,94
VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA				21,20

PROFISSIONAL - PEDREIRO, ENCANADOR, ELETRICISTA, PINTOR, CARPINTEIRO, MONTADOR, ARMADOR, ETC.				
PEDREIRO	H	1.000	14,00	14,00
ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,97	0,97
TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,70	0,70
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,81	0,81
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,01	0,01
FERRAMENTAS - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,74	0,74
EPI - FAMÍLIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	1,09	1,09
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PEDREIRO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1.000	0,27	0,27
VALOR TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES				4,59
VALOR DO SALÁRIO				14,00
VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA				18,59

MESTRE DE OBRA / ENCARREGADO				
MESTRE DE OBRA	H	1.000	25,66	25,66
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,81	0,81
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,01	0,01
FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,10	0,10
EPI - FAMÍLIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	1,08	1,08
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA MESTRE DE OBRAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1.000	0,44	0,44
VALOR TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES				2,44
VALOR DO SALÁRIO				25,66
VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA				28,10

ENGENHEIRO				
ENGENHEIRO CIVIL PLENO	H	1.000	104,97	104,97
EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,81	0,81
SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,01	0,01
FERRAMENTAS - FAMÍLIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1.000	0,01	0,01

RF Construções Serviços EIRELI
CNPJ: 34.041.869/0001-04

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB
CNPJ N.º 34.041.869/0001-04

Adly Loendy Xavier Virgulino
Engenheiro Civil
CREA-PB: 161985499-6

RF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N°: 34.041.869/0001-04

EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	1,000	0,66	0,66
CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	1,000	0,98	0,98
VALOR TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES				2,47
VALOR DO SALARIO				104,97
VALOR TOTAL DA MÃO DE OBRA				107,44

Adly Loendy Xavier Virgulino
Engenheiro Civil
CREA-PB: 161985499-6

RF Construções Serviços EIRELI
CNPJ: 34.041.869/0001-04

Leonayon Firmino dos Santos

Representante Legal

Leonayon Firmino dos Santos

RG: 4.165.002 SDS/PB

CPF: 126.094.864-13

ENDEREÇO: RUA SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA, BAIXA, PRINCESA ISABEL-PB
CNPJ N.º 34.041.869/0001-04